令和６年６月１７日

保護者各位

                                                              三豊市立勝間小学校

                                                              校 長  三好 啓治

警報発表時における対応について（修正のお知らせ）

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃

は、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

 さて、令和 6 年 4 月 8日付けでお知らせした「警報発表時における対応について」下記の通り

修正を行いました。（修正箇所は直線で見え消しをおこない、赤字で訂正しています）

各ご家庭で状況を判断の上、適切な対応をお願いします。

 なお、下記と異なる場合や連絡が必要と判断した場合には、Home＆school 等でお知らせしま

す。

記

※ 中学校は、部活動等も考慮し、上記３・４の「午前８時」が「午前 11時」（午後１時登校）

となっています。小・中学校で対応が異なっていますので、お気を付けください。

※ 平成 30年 10月１日より実施となっています。 中学校も同様の対応をする。

状  況

対  応 備  考

１
午前６時までに警報等が解除さ
れた場合

登校
通常授業（給食あり）

テレビ、ラジオなどで判断
してください。

２

午前６時の時点で、三豊市あるい
は西讃地域に、大雨・洪水・暴風

・大雪警報、Ｊアラートのうち、
いずれか１つでも出ている場合

自宅待機
高潮・波浪の警報の場合
は、通常通り登校してくだ

さい。

３

午前８時までに警報等が解除
午前７時
された場合

登校
午前中授業（給食なし）

午前９時
午前8時半
をめどに、安全に気をつけ
て登校してください。

４

午前８時の時点で警報等が継続

午前７時
している場合

臨時休業

外出を避け、家庭学習や読

書など、家庭で安全に過ご
してください。

５ 登校後、警報が発表された場合 保護者等による引き取り

引き取り時刻については、
Home＆school 等でお知
らせします。給食を実施す
ることがあるため、発表後
直ちに引き取りとならな

い場合があります。